CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES,  25 de outubro de 2024.

INDICAÇÃO nº ___/2024

Autor: Adeilson Gonçalves Gomes

Excelentíssimo Carlos Venancio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor,  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que providencie a “Construção de um campo de grama sintética na área integrada à nova
escola e creche no distrito de Santo Antônio do Pousalegre, visando à criação de um espaço
de lazer e educação para as crianças e jovens da comunidade.”

JUSTIFICATIVA: Considerando a construção iminente de uma nova escola e creche no distrito
de  Santo  Antônio  do  Pousalegre,  a  construção  de  um  campo  de  grama  sintética  nas
proximidades é fundamental para criar um espaço apropriado para a prática de esportes e
atividades recreativas, especialmente em um contexto de ensino em período integral.

Esse  espaço  com grama sintética  permitirá  que  as  crianças  e  jovens  realizem atividades
físicas, participem de eventos escolares e desfrutem de momentos de lazer de maneira segura
e integrada à proposta educacional. A utilização desse ambiente será essencial para promover
a aprendizagem ativa e o desenvolvimento social e emocional dos alunos.

Além disso, a implementação desse projeto beneficiará toda a comunidade, ao oferecer um
local adequado para o desenvolvimento de atividades físicas e a promoção da saúde e bem-
estar, fomentando a integração social entre os moradores.

Certos  de  contar  com  a  atenção  de  Vossa  Excelência,  reiteramos  nossos  votos  de
agradecimento e estima consideração. Face às considerações apresentadas, solicitamos que
sejam tomadas as providências para a realização desta indicação.

Adeilson Gonçalves Gomes

Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003400300032003A005000

Assinado eletronicamente por ADEILSON GONÇALVES GOMES em 26/10/2024 17:05

Checksum: FCE2FCD2BEFA697DAD32459BEC07FBF6132D713A56C17EF7ED5534828B50CF0C

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO